

À Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE  
 Comissão Permanente de Licitação  
 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Pregão Eletrônico nº 016/2018 - SRP  
 Data de Abertura: 21 de Junho de 2018 às 09h00min.

Sr(a) Pregoeiro(a);

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2018 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Cestas Básicas de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	Vi. Unitário	Vi. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
	unidade	800	RL PORTO	CESTA BÁSICA CONTENDO: 02 UND- Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01(um) kg; 04 UND- Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01(um) kg; 02 UND- Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01(um) kg; 04 UND- Feijão de corda tipo 1 de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg; 01 UND- Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g; 1 UND- Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml; 2 UND- Sardinhas de 130g; 1 UND- Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg; 04 UND- Biscoito doce tipo maria de 400g; 2 UND- Biscoito popular doce 400g; 04 UND- Biscoito tipo cream cracker ou similar 400g; 02 UND- Café em pó, embalagem a vácuo com 250g; 02 UND- Leite em pó integral, embalagem 200g; 02 UND- Macarrão tipo espaguete com sêmola embalagem em pacote de 500g; 02 UND- Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g.	R\$ 91,74	R\$ 73.392,00	noventa e um reais e setenta e quatro centavos	setenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais
1	Und	2	samuka	Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01(um) kg;	R\$ 2,31	R\$ 4,62	dois reais e trinta e um centavos	quatro reais e sessenta e dois centavos
2	Und	4	celia	Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01(um) kg;	R\$ 2,64	R\$ 10,56	dois reais e sessenta e quatro centavos	dez reais e cinquenta e seis centavos
3	Und	2	pinheiro	Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01(um) kg;	R\$ 3,08	R\$ 6,16	três reais e oito centavos	seis reais e dezesseis centavos
4	Und	4	pinheiro	Feijão de corda tipo 1 de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg;	R\$ 2,38	R\$ 9,52	dois reais e trinta e oito centavos	nove reais e cinquenta e dois centavos
5	Und	1	adorita	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g;	R\$ 3,19	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	três reais e dezenove centavos
6	Und	1	soya	Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml;	R\$ 4,11	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	quatro reais e onze centavos
7	Und	1	nave	Sardinhas de 130g;	R\$ 2,28	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	dois reais e vinte e oito centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

8	Und	1	mar e sol	Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg;	R\$ 0,68	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	sessenta e oito centavos de real
9	Und	4	estrela	Biscoito doce tipo maria de 400g;	R\$ 2,80	R\$ 11,20	dois reais e oitenta centavos	onze reais e vinte centavos
10	Und	2	estrela	Biscoito popular doce 400g;	R\$ 2,75	R\$ 5,50	dois reais e setenta e cinco centavos	cinco reais e cinquenta centavos
11	Und	4	estrela	Biscoito tipo cream cracker ou similar 400g;	R\$ 2,97	R\$ 11,88	dois reais e noventa e sete centavos	onze reais e oitenta e oito centavos
12	Und	2	caboclo	Café em pó, embalagem a vácuo com 250g;	R\$ 4,52	R\$ 9,04	quatro reais e cinquenta e dois centavos	nove reais e quatro centavos
13	Und	2	danky	Leite em pó integral, embalagem 200g;	R\$ 3,60	R\$ 7,20	três reais e sessenta centavos	sete reais e vinte centavos
14	Und	2	bonsabor	Macarrão tipo espaguete com sêmola embalagem em pacote de 500g;	R\$ 1,74	R\$ 3,48	um real e setenta e quatro centavos	três reais e quarenta e oito centavos
15	Und	2	maratá	Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g.	R\$ 1,16	R\$ 2,32	um real e dezesseis centavos	dois reais e trinta e dois centavos
<b>Valor Total do Lote 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO):</b>						<b>R\$ 73.392,00</b>		

setenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais

1. Valor Global da Proposta:	<b>R\$ 73.392,00</b>
------------------------------	----------------------

setenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais

2. Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

4. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Proponente: L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

CGF: 06.743486-0

Banco Brasil: Agência nº. 0675-0; Conta Corrente n. 63.469-7.

Endereço: Av. Eusébio de Queiroz, nº 6000, Cep. 61.760-000; Bairro Centro, Eusébio, CE.

Telefone / Fax: (85) 3260 2259

E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Eusébio/CE, 20 de Julho de 2018.

L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

LUCINILSON RIBEIRO PORTO

CPF N°. 567.621.603-44

EMPRESÁRIO

À Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE  
 Comissão Permanente de Licitação  
 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Pregão Eletrônico nº 016/2018 - SRP  
 Data de Abertura: 21 de Junho de 2018 às 09h00min.

Sr(a) Pregoeiro(a);

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2018 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Cestas Básicas de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
	unidade	200	RL PORTO	CESTA BÁSICA CONTENDO: 02 UND- Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01(um) kg; 04 UND- Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01(um) kg; 02 UND- Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01(um) kg; 04 UND- Feijão de corda tipo 1 de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg; 01 UND- Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g; 1 UND- Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml; 2 UND- Sardinhas de 130g; 1 UND- Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg; 04 UND- Biscoito doce tipo maria de 400g; 2 UND- Biscoito popular doce 400g; 04 UND- Biscoito tipo cream cracker ou similar 400g; 02 UND- Café em pó, embalagem a vácuo com 250g; 02 UND- Leite em pó integral, embalagem 200g; 02 UND- Macarrão tipo espaguete com sêmola embalagem em pacote de 500g; 02 UND- Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g.	R\$ 91,74	R\$ 18.348,00	noventa e um reais e setenta e quatro centavos	dezoito mil, trezentos e quarenta e oito reais
1	Und	2	samuka	Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01(um) kg;	R\$ 2,31	R\$ 4,62	dois reais e trinta e um centavos	quatro reais e sessenta e dois centavos
2	Und	4	celia	Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01(um) kg;	R\$ 2,64	R\$ 10,56	dois reais e sessenta e quatro centavos	dez reais e cinquenta e seis centavos
3	Und	2	pinheiro	Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01(um) kg;	R\$ 3,08	R\$ 6,16	três reais e oito centavos	seis reais e dezesseis centavos
4	Und	4	pinheiro	Feijão de corda tipo 1 de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg;	R\$ 2,38	R\$ 9,52	dois reais e trinta e oito centavos	nove reais e cinquenta e dois centavos
5	Und	1	adorita	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g;	R\$ 3,19	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	três reais e dezenove centavos
6	Und	1	soya	Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml;	R\$ 4,11	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	quatro reais e onze centavos
7	Und	1	nave	Sardinhas de 130g;	R\$ 2,28	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	dois reais e vinte e oito centavos

8	Und	1	mar e sol	Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg;	R\$ 0,68	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	sessenta e oito centavos de real
9	Und	4	estrela	Biscoito doce tipo maria de 400g;	R\$ 2,80	R\$ 11,20	dois reais e oitenta centavos	onze reais e vinte centavos
10	Und	2	estrela	Biscoito popular doce 400g;	R\$ 2,75	R\$ 5,50	dois reais e setenta e cinco centavos	cinco reais e cinquenta centavos
11	Und	4	estrela	Biscoito tipo cream cracker ou similar 400g;	R\$ 2,97	R\$ 11,88	dois reais e noventa e sete centavos	onze reais e oitenta e oito centavos
12	Und	2	caboclo	Cafê em pó, embalagem a vácuo com 250g;	R\$ 4,52	R\$ 9,04	quatro reais e cinquenta e dois centavos	nove reais e quatro centavos
13	Und	2	danky	Leite em pó integral, embalagem 200g;	R\$ 3,60	R\$ 7,20	três reais e sessenta centavos	sete reais e vinte centavos
14	Und	2	bonsabor	Macarrão tipo espaguete com sêmola embalagem em pacote de 500g;	R\$ 1,74	R\$ 3,48	um real e setenta e quatro centavos	três reais e quarenta e oito centavos
15	Und	2	maratá	Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g.	R\$ 1,16	R\$ 2,32	um real e dezesseis centavos	dois reais e trinta e dois centavos
<b>Valor Total do Lote 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO):</b>						<b>R\$ 18.348,00</b>		

dezoito mil, trezentos e quarenta e oito reais

1. Valor Global da Proposta:	<b>R\$ 18.348,00</b>
------------------------------	----------------------

dezoito mil, trezentos e quarenta e oito reais

2. Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

4. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Proponente: L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

CGF: 06.743486-0

Banco Brasil: Agência nº. 0675-0; Conta Corrente n. 63.469-7.

Endereço: Av. Eusébio de Queiroz, nº 6000, Cep. 61.760-000; Bairro Centro, Eusébio, CE.

Telefone / Fax: (85) 3260 2259

E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Eusébio/CE, 20 de Julho de 2018.

L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

LUCILSON RIBEIRO PORTO

CPF N°. 567.621.603-44

EMPRESÁRIO